PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДАНЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2014 № 4-нп
г.Нефтеюганск

О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Нефтеюганска

(С изменениями, внесенными постановлением Администрации от 04.03.2015 № 23-нп)
(С изменениями, внесенными постановлением Администрации от 13.09.2016 № 173-нп)

(С изменениями, внесенными постановлением Администрации от 23.09.2016 № 177-нп)

(С изменениями, внесенными постановлением Администрации от 22.02.2017 № 28-нп)
(С изменениями, внесенными постановлением Администрации

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 10.01.2014 № 4-нп \«О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда города Нефтеюганска\»"

от 07.05.2020 № 69-нп
)

(С изменениями, внесенными постановлением Администрации

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 10.01.2014 № 4-нп \«О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда города Нефтеюганска\»"

от 13.10.2022 № 153-нп
)
В соответствии со статьёй 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске, утверждённым решением Думы города

Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске

"

от 25.09.2013 № 633-IV
, администрация города Нефтеюганска постановляет:
(Преамбула изменена постановлением Администрации от 13.10.2022 № 153-нп)
1.Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Нефтеюганска согласно приложению.
2.Считать утратившими силу постановления администрации города Нефтеюганска:
-от 08.07.2010 № 1814 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации города Нефтеюганска»;
-от 17.08.2010 № 2161 «О внесении изменений в постановление администрации города

Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации города Нефтеюганска"

от 08.07.2010 № 1814
»;
-от 17.08.2010 № 2161 «О внесении изменений в постановление администрации города от 08.07.2010 № 1814 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации города Нефтеюганска».
3.Директору департамента по делам администрации города С.В.Мочалову направить постановление главе города В.А.Бурчевскому для обнародования (опубликования)и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

Глава администрации города В.А.Арчиков
Приложение

к постановлению

администрации города
от10.01.2014 № 4-нп
Порядок
использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Нефтеюганска

1.Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Нефтеюганска (далее - Порядок) разработан в целях регламентации расходования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Нефтеюганска (далее - Резервный фонд).
2.Резервный фонд создаётся для финансирования непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с предотвращением и (или) ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, не предусмотренных в бюджете города Нефтеюганска на соответствующий финансовый годи плановый период (далее- бюджет города).
(В пункт 2 внесены дополнения постановлением Администрации от 23.09.2016 № 177-нп)
3.Размер Резервного фонда устанавливается решением Думы города Нефтеюганска о бюджете города Нефтеюганска на соответствующий финансовый год и плановый период. Размер Резервного фонда может быть увеличен путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись на соответствующий финансовый год и плановый период для финансирования мероприятий, предусмотренных абзацем 6 пункта 4 настоящего Порядка.
(Пункт 3 изложен в редакции постановления Администрации от 07.05.2020 № 69-нп)
4.Бюджетные ассигнования Резервного фонда расходуются на финансовое обеспечение:
-проведения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;
-других непредвиденных расходов и мероприятий, необходимость в проведении которых возникла после принятия бюджета города.
-проведения неотложных мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций на территории города Нефтеюганска при непосредственной угрозе их возникновения;

-оказания содействия муниципальным образованиям, граничащим с городским округом город Нефтеюганск, по предотвращению чрезвычайных ситуаций и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на территории муниципальных образований, в случае возникновения угрозы жизни и здоровью населения городского округа город Нефтеюганск либо нарушения условий его жизнедеятельности.
(Пункт 4 дополнен абзацами 4, 5 постановлением Администрации от 23.09.2016 № 177-нп)

-на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции.
(Пункт 4 дополнен абзацем шестым постановлением Администрации от 07.05.2020 № 69-нп)

-организации транспортного обеспечения, временного размещения в пунктах проживания, питания граждан, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций и других происшествий, а также при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций на территории города Нефтеюганска.
(Пункт 4 дополнен абзацем постановлением Администрации от 13.10.2022 № 153-нп)
5.Расходование бюджетных ассигнований Резервного фонда осуществляется на основании распоряжения администрации города Нефтеюганска.
6.Бюджетные ассигнования Резервного фонда направляются органам администрации города Нефтеюганска, являющимися главными распорядителями бюджетных средств (далее – органы администрации города).
7.Органы администрации города направляют письменное обращение на имя главы города с обоснованием необходимости выделения бюджетных ассигнований из Резервного фонда с указанием запрашиваемых объёмов, целевого назначения и приложением сметно-финансовых расчётов.

(В пункт 7 внесены изменения постановлением Администрации от 13.09.2016 № 173-нп)
(Пункт 7 изложен в редакции постановления Администрации от 22.02.2017 № 28-нп)

8.Проект распоряжения администрации города Нефтеюганска о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Нефтеюганска (далее - проект распоряжения администрации) подготавливает департамент финансов администрации города в течение 10 дней с момента получения соответствующего поручения главы города.
(В пункт 8 внесены изменения постановлением Администрации от 13.09.2016 № 173-нп)
(Пункт 8 изложен в редакции постановления Администрации от 22.02.2017 № 28-нп)

9.Проект распоряжения администрации должен содержать:
-размер выделяемых бюджетных ассигнований и целевое назначение их расходования;
-определение органа администрации города - главного распорядителя бюджетных средств по ведомственной структуре расходов бюджета города, которому направляются бюджетные ассигнования из Резервного фонда;
10.Органы администрации города, в распоряжение которых выделяются бюджетные ассигнования Резервного фонда, несут ответственность за целевое использование этих средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
11.Контроль целевого использования бюджетных ассигнований Резервного фонда осуществляет департамент финансов администрации города Нефтеюганска (далее - Департамент финансов).
12.Орган администрации города, в распоряжение которого были выделены бюджетные ассигнования из Резервного фонда, в срок не позднее одного месяца со дня проведения соответствующих мероприятий, представляет в Департамент финансов информацию об использовании выделенных бюджетных ассигнований из Резервного фонда с приложением копий документов, подтверждающих фактические расходы.
13.Неиспользованные бюджетные ассигнования, выделенные из Резервного фонда, подлежат возврату в бюджет города.
14.Для возвращения неиспользованных бюджетных ассигнований в бюджет города, орган администрации города одновременно с предоставлением информации об использовании выделенных бюджетных ассигнований из Резервного фонда направляет в Департамент финансов справку об изменении сводной росписи расходов и лимитов бюджетных обязательств.
15.Отчёт о расходовании бюджетных ассигнований Резервного фонда подготавливается по форме согласно приложению к настоящему Порядку Департаментом финансов и прилагается к годовому отчёту об исполнении бюджета города.

(Пункт 15 приложения к постановлению изложен в редакции постановления Администрации от 04.03.2015 № 23-нп)

(Приложение к Порядку изложено в редакции постановления Администрации от 04.03.2015 № 23-нп)

Приложение

к Порядку использования бюджетных
ассигнований резервного фонда

администрации города Нефтеюганска
Отчёт

о расходовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Нефтеюганска

за _________________год

	 №

п/п
	Наименование органа администрации города

	Целевое назначение средств
	Основание (распоряжение администрации)
	Код бюджетной классификации
	Уточненный план

(руб)
	Исполнено

(руб.)

	номер
	дата
	сумма
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид
расходов

Дата
Подпись исполнителя